
Contacto

Teléfono 956015944
Fax 956015048
Correo Electrónico contrataciones@uca.es

Dirección Postal

c/Ancha 10
(11001) Cádiz España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EXP020/2018/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-04-2018
a las 11:29 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Cádiz
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uca.es/web/servicios/economia/enpublicacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RLBgWwQPejk%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de equipamiento deportivo y mobiliario para espacios
exteriores con destino en el Colegio Mayor de la Universidad de Cádiz

Presupuesto base de licitación
Importe 37.318,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.842 EUR.

Clasificación CPV
37420000 - Equipo de gimnasio.
39100000 - Mobiliario.
39295100 - Sombrillas.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Observaciones: El edificio destino del presente equipamiento se encuentra en obras de reforma, siendo el plazo
estimado para la disponibilidad de los espacios el mes de julio de 2018. Los plazos de entrega e instalación se
adecuarán a finalización de obras del Colegio Mayor.

Lugar de ejecución
Colegio Mayor de la Universidad de Cádiz
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Avda. Doctor Gómez Ulla,22
(11003) Cádiz España

Visto el expediente EXP020/2017/19, instruido para la contratación de Suministro e instalación de equipamiento
deportivo y mobiliario para espacios exteriores con destino en el Colegio Mayor de la Universidad de Cádiz,
compuesto por dos lotes: Lote 1: Gimnasio y Pista deportiva y Lote 2: Terraza/Solarium y Patio, mediante
procedimiento negociado sin publicidad.

Invitadas las empresas EL CORTE INGLES, S.A., OFISAL, MMCITÉ5 S.L., ELK SPORT DISTRIBUCIONES, S.L.,
SOCIEDAD DE LUDICACION Y DEPORTE, CHAVES SPORTS, S.L. y ANDALUZA DE EQUIPAMIENTOS
DEPORTIVOS y publicada simultáneamente, en el Perfil de Contratante de la Universidad de Cádiz y la Plataforma de
Contratación del Sector Público, la documentación que conforma el contrato con objeto de facilitar la participación de
otros licitadores, se concede de plazo para la presentación de ofertas hasta el día 19 de marzo de 2018.

http://www.uca.es/web/servicios/economia/enpublicacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RLBgWwQPejk%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Para los dos lotes: Ampliación del plazo de la
garantía para todo el equipamiento

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Para los dos lotes: Criterio precio

Transcurrido este plazo sin que por parte de empresa alguna se haya procedido a presentar oferta o comunicación de
remisión de la misma por correo para el Lote 2, y de conformidad con las facultades que la Ley Orgánica 6/2001, de
21 de diciembre, de Universidades y los Estatutos de la Universidad de Cádiz me atribuyen en materia de
contratación,

HE RESUELTO

Declarar DESIERTO el Lote 2 del presente procedimiento ante la ausencia de licitadores, de conformidad con lo
establecido en el artículo 151 del texto refundido de la Ley de Contratos del Sector Público.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso contencioso-administrativo
ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Cádiz en el plazo de dos meses contados a partir del día
siguiente al de notificación de la misma, de conformidad con lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de julio,
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa o, alternativamente, recurso potestativo de reposición ante el
mismo órgano que la dictó en el plazo de un mes, sin que, en este último caso, pueda interponerse recurso
contencioso-administrativo hasta su resolución expresa o presunta, de conformidad con lo dispuesto en los artículos
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones
Públicas.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Terraza/Solarium y Patio

Presupuesto base de licitación
Importe 7.381 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.100 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9ecc21ee-0d6c-4116-9e01-f78de810ac7b


Ofertas recibidas 0

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Lote 1: Criterios de calidad y funcionales
: 45Ponderación 

Lote 2: Criterios de calidad y funcionales
: 45Ponderación 

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Motivación Visto el expediente EXP020/2017/19, instruido para la contratación de Suministro e instalación de
equipamiento deportivo y mobiliario para espacios exteriores con destino en el Colegio Mayor de la Universidad de
Cádiz, compuesto por dos lotes: Lote 1: Gimnasio y Pista deportiva y Lote 2: Terraza/Solarium y Patio, mediante
procedimiento negociado sin publicidad.

Invitadas las empresas EL CORTE INGLES, S.A., OFISAL, MMCITÉ5 S.L., ELK SPORT DISTRIBUCIONES, S.L.,
SOCIEDAD DE LUDICACION Y DEPORTE, CHAVES SPORTS, S.L. y ANDALUZA DE EQUIPAMIENTOS
DEPORTIVOS y publicada simultáneamente, en el Perfil de Contratante de la Universidad de Cádiz y la Plataforma de
Contratación del Sector Público, la documentación que conforma el contrato con objeto de facilitar la participación de
otros licitadores, se concede de plazo para la presentación de ofertas hasta el día 19 de marzo de 2018.

Transcurrido este plazo sin que por parte de empresa alguna se haya procedido a presentar oferta o comunicación de
remisión de la misma por correo para el Lote 2, y de conformidad con las facultades que la Ley Orgánica 6/2001, de
21 de diciembre, de Universidades y los Estatutos de la Universidad de Cádiz me atribuyen en materia de
contratación,

HE RESUELTO

Declarar DESIERTO el Lote 2 del presente procedimiento ante la ausencia de licitadores, de conformidad con lo
establecido en el artículo 151 del texto refundido de la Ley de Contratos del Sector Público.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso contencioso-administrativo
ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Cádiz en el plazo de dos meses contados a partir del día
siguiente al de notificación de la misma, de conformidad con lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de julio,
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa o, alternativamente, recurso potestativo de reposición ante el
mismo órgano que la dictó en el plazo de un mes, sin que, en este último caso, pueda interponerse recurso
contencioso-administrativo hasta su resolución expresa o presunta, de conformidad con lo dispuesto en los artículos
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones
Públicas.
Fecha del Acuerdo 04/04/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad



Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/03/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/03/2018 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Qev1HfS%2FqWoQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002902118 |  2018-090858 | mar, 10 abr 2018 11:29:43:132 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
20801704247974436376420031659668671852 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Qev1HfS%2FqWoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

